


Lisinocomp Genericon

Indikacionet Doza fillestare Doza e mbajtjes Doza max. 
Hipertensioni esencial 1 x 10 mg 1 x 20 mg < 80 mg 
Hipertensioni renovaskular 1 x 2.5 – 5mg 1 x 20 mg < 80 mg 
Insuficienca e zemrës 1 x 2.5 mg 1 x 5 – 40 mg < 80 mg 
Pas infaktit të mikoardit 1 x 5 mg 1 x 10 mg < 80 mg 
Nefropatia diabetike (Diabeti tip 1) 1 x 2.5 mg 1 x 10 -20 mg < 80 mg 
Nefropatia diabetike (Diabeti tip 2) 1 x 2.5 mg 1 x 10 -20 mg.* < 80 mg 

 

Distribution of best drugs
(& 24 h BP readings on these)
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